ПРИНЯТО

на заседании  педагогического совета

протокол № 2  от 31.10.2014 г

                                УТВЕРЖДАЮ

           Директор МКОУ СОШ с.Первомайское

        ________________А.С. Ухаботин

               Приказ №   124       от 31.10. 2014

          ПОЛОЖЕНИЕ О ЯЗЫКЕ ОБРАЗОВАНИЯ  В МКОУ СОШ с. Первомайское

1.        Настоящее Положение разработано на основании Федерального Закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» и Устава образовательного  учреждения.

2.           Настоящее Положение определяет язык образования в муниципальном

казенном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная

школа с. Первомайское (далее – Школа).

3.        Школа гарантирует получение образования на государственном языке

Российской Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в

пределах возможностей, представляемых системой образования.

        4.     В школе  образовательная деятельность осуществляется на русском языке

– государственном языке Российской Федерации согласно п.2 ст.14

Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года  №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Преподавание и изучение

русского языка осуществляются в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами, образовательными

стандартами.

      5.    Преподавание и изучение отдельных учебных предметов, курсов,

дисциплин (модулей), иных компонентов в Школе  могут осуществляться на

иностранных языках в соответствии с образовательной программой по

заявлению учащегося и/или родителей (законных представителей) учащегося

с учетом его мнения.

      6.  Положение вступает в силу с 05.11.2014 г.

      7. Внесение поправок и изменений в Положение производится на заседании

педагогического  совета школы.

      8. Положение действительно до принятия новой редакции.

		2021-01-26T14:53:55+1000
	Павлюк Елена Борисовна
	Я являюсь автором этого документа